MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO JEQUITINHONHA E MUCURI

COMISSÃO EXAMINADORA E CRONOGRAMA DO PROCESSO DE SELEÇÃO DE
ESTAGIÁRIOS REMUNERADOS

EDITAL Nº 112/2024

A Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas torna público a Comissão Examinadora e o Cronograma do
processo seletivo para contratação de estagiários remunerados, regido pelo Edital de nº 112/2024, para
a área de atuação: Produção de Conteúdo - Campus JK - DICOM e Gabinete da Reitoria .

COMISSÃO EXAMINADORA

Membros Titulares

Luana da Silva Teixeira

Marina Lindsay dos Santos

Lívia Moura Nascimento

Membro Suplente

Flávia Cesar Moreira dos Santos Gonçalves

Orientações para Realização das Entrevistas:

1. As entrevistas serão individuais e realizadas presencialmente na Diretoria de Comunicação
Social (Dicom), no horário estipulado no cronograma de entrevistas;

2 - A tolerância de atraso será de 5 minutos;

3 - A duração da entrevista será de 15 minutos;

4 - Durante a entrevista o modo silencioso do celular deve estar ativado.

Cronograma de Entrevistas:

Candidato(a) Data Início Fim

1. Alan Thierry Fernandes de Sousa 26/11/24 8h30 8h45

2. Ana Victória Pires Trovão 26/11/24 8h50 9h05

3. Beatriz Fagundes Silva 26/11/24 9h10 9h25

4. Bruna Alves Teixeira de Morais 26/11/24 9h30 9h45

5. Daniel Rodrigues Pereira 26/11/24 9h50 10h05

Documento Data de Realização e Banca Examinadora Produção de Conteúdo (1601469)         SEI 23086.011995/2024-12 / pg. 1

6. Gabriel Moreira Siqueira 26/11/24 10h10 10h25

7. Gabriela Ferreira Torres 26/11/24 10h30 10h45

8. Gustavo Henrique Ferreira de Oliveira 26/11/24 10h50 11h05

9. Kelly Nayane Moura Fernandes 26/11/24 14h00 14h15

10. Laiane Santos Carvalho 26/11/24 14h20 14h35

11. Ludimila Vieira Miranda 26/11/24 14h40 14h55

12. Marcela Carvalho Martins 26/11/24 15h00 15h15

13. Marina Victória Santos Cruz 26/11/24 15h20 15h35

14. Otávio Gomes Galazans 26/11/24 15h40 15h55

15. Patricia Helen Ribeiro Moreira 26/11/24 16h00 16h15

16. Quézia Keilla de Oliveira Pêgo 26/11/24 16h20 16h35

17. Thaynara Sturmer Nunes Brill 26/11/24 16h40 16h55

18. Victória Franthesca Marcelly de Almeida 26/11/24 17h00 17h15

Orientações para a Realização da Prova Prática:

Parte Escrita

1 - Os candidatos deverão comparecer à Diretoria de Comunicação Social (Dicom), que fica
localizada atrás do prédio da Reitoria, no Campus Jk, para a realização da prova escrita, às 14h, do dia 25 de
novembro de 2024. A tolerância de atraso é de 10 minutos;

2 - A prova será individual e sem consulta;

3 - O preenchimento da prova deverá ser feito com caneta esferográfica azul ou preta
providenciada pelo candidato;

4 - O horário de encerramento da prova será às 16h;

5 - Não será permitido o uso de celular ou qualquer outro tipo de aparelho eletrônico durante a
realização da prova.

Criação do Vídeo e Envio do Link

6 - Os candidatos deverão produzir um vídeo de até 2 minutos, horizontal, com o tema “Como é
estudar na UFVJM”. A produção do vídeo é livre, o candidato poderá utilizar os recursos que julgar
necessários. O arquivo deverá ser postado no youtube em conta do candidato (listado ou aberto ao público) e
o link deverá ser encaminhado por e-mail até o dia 27 de novembro de 2024 (quarta-feira), para o e-mail
midiassociais@ufvjm.edu.br

Diamantina/MG, 19 de novembro de 2024.

Referência: Processo nº 23086.011995/2024-12 SEI nº 1601469

Documento Data de Realização e Banca Examinadora Produção de Conteúdo (1601469)         SEI 23086.011995/2024-12 / pg. 2